Einbautabellen für Amal-Vergaser
Allgemeine Verwendungsmöglichkeiten
Type Zylinderinhalt / Motortyp Anschlußart Ansaugweite
M 74/001 175 ccm ohv T 22,2 mm 16,6 mm
M 74/002 175 ccm ohv T 25,4 mm 16,6 mm
M 74/007 175 ccm ohv T Flansch-Nr. 0 16,6 mm
M 74/011 175 ccm ohv S/ 250 ccm sv T/ 300 sv T 22,2 mm 18,2 mm
M 74/012 175 ccm ohv S/ 250 ccm sv T/ 300 sv T 25,4 mm 18,2 mm

Flansch-Nr. 0: 40 mm Lochabstand
Flansch-Nr. 1: 50,8 mm Lochabstand
Typenbezeichnung 4, 5, und 6: Normalausführung
Typenbezeichnung 74, 75, und 76: Spritzgußausführung
S = Einhebelausführung
LS = Einhebel-Fußgas-Regulierung
F = Fallstromvergaser
P = Pumpenvergaser
St = Startervergaser
H = horizontale Mischkammer
LH = linke Mischkammerausführung
RH = rechte Mischkammerausführung
M = Typen mit Millimetergewinde (DIN-
Norm)